
   

 

   

 

Mötesanteckningar  

Politisk dialog mellan de lokala 

pensionärsorganisationerna och delregional nämnd 

Göteborg den 6 maj 2025 

Plats: Högsbo Närsjukhus, Lilla Kapplandsgatan 10 

Tid: kl.09:00-12:00    

Närvaro: Redovisas i separat bilaga  

Mötesanteckningar  

1. Rundvandring i lokalerna på Högsbo Närsjukhus  

Martin Rösman, sjukhusdirektör, och Åsa Holmgren, strateg, leder en rundvandring för 

arbetsgruppen för frågor som rör äldre och representanter för de lokala 

pensionärsorganisationerna på Högsbo Närsjukhus. Även Anton Bergvall, enhetschef 

presenterar radiologiavdelningen. Fråga inkommer om remiss behövs och svaret är att ja, det 

är antingen remiss från vårdcentral eller egenremiss på andra mottagningar. Diskussion förs i 

hur stor utsträckning röntgen behövs för att fastställa diagnos. En annan fråga uppstår om 

väntetiderna och Martin Rösman svarar att det beror på typ av röntgen men det finns ett 

samarbete inom Sjukhusen i väster för att ta hand om patienterna. Fråga uppstår om patienter 

från Lundby Närsjukhus kommer flyttas till Högsbo? Martin Rösman svarar att ja, en del av 

dessa patienter kommer flyttas till Högsbo. Under rundturen får representanterna även bland 

annat se exempel på ett mottagningsrum som kan användas för flera   

2. Presentation av verksamheten  

Martin Rösman informerar om hur sjukhusgruppen Sjukhusen i väster (se presentation) är 

organiserad. Särskilt lyfter Martin Rösman fram att de under pandemin enklare kunde 

samverka mellan de olika sjukhusen i organisationen. Tillgängligheten är en viktig aspekt. 

Även samverkan med Sahlgrenska Universitetssjukhuset (SU). Fråga kommer om Lundby 

närsjukhus? Martin svarar att det var med i projektet kring Göteborgssjukvården men utifrån 

kapacitetsaspekten behövdes inte två nya sjukhus, dock är detta en politisk fråga.  

Vidare presenterar Martin Rösman de olika sjukhusens uppdrag där Sjukhusen i väster har ett 

stort uppdrag för planerad vård och ett stort upptagningsområde (se presentation). Högsbo 

närsjukhus har exempelvis ett viktigt samverkansuppdrag för att möta vårdbehoven. Viktigt 

att samarbete både med SU och folktandvården för att nyttja sjukhusets fulla kapacitet. 

Sjukhuset är byggt som ett “smart sjukhus”.  Fråga kommer om det finns någon avdelning för 

öron näsa hälsa på detta sjukhus. Martin svarar att ja, det är primärt här.  

Närvarande representant för pensionärsorganisationerna konstaterar att det är viktigt med 

förberedelse och uppföljning av vården. Även om bemötandet är bra under själva 

sjukhusvistelsen är det även viktigt att vården följs upp. Martin: Det är en utmaning men det 



   

 

   

 

hade ibland behövt prioriteras för långsiktigheten. Ett viktigt medskick till kommunerna är in- 

och utskrivningsklara patienter där vi har kommunens patienter och de har våra. Sjukhus 

hemma och mobila team underlättar detta. Projekt inom sjukhusen i väster på Alingsås 

Lasarett.  

3. Val av justerare  

Närvarande utser Anita Cullberg från RPG till att läsa igenom och godkänna 

mötesanteckningarna jämte ordförande innan de skickas ut till representanterna för 

pensionärsorganisationerna.  

4. Presentation av resultat från enkät om DRNG:s möten med pensionärsorganisationerna  

Maria Millback (V), ordförande går igenom resultatet från den tidigare utskickade enkäten (se 

presentation). Bland annat önskas fler möten för att bättre kunna följa upp det som tas upp 

under dialogerna. Vidare är förmiddagar bäst med möjlighet till förmöten samt att mötena 

hålls på regionens hus Göteborg i en lokal med hörslinga. Vidare är upplägget med en 

föredragning följt av gruppdiskussioner uppskattat.  

5. Aktuella frågor hos delregional nämnd Göteborg  
Maria Millback (V), ordförande, informerar om tre aktuella frågor inom delregional nämnd 

Göteborg. För det första har tre avtal för vårdcentraler hävts på grund av ekobrott, vilket 

resulterade i att 11 000 patienter behövde listas på andra vårdcentraler. Fråga kommer om det 

finns tillräckligt många vårdcentraler i nordöstra Göteborg? Maria Millback (V) svarar att det 

pågår diskussioner om detta, då behovet inte täcks idag, men att Närhälsan och Hammarkullen 

är på gång. Den andra frågan rör samordningen av det nya vårdinformationssystemet, där en 

ny tillförordnad regiondirektör har tillsatts. Dessutom har en ny programchef utsetts, men 

programstyrgruppen är för närvarande pausad. Handlingsalternativ och en eventuell 

tystnadskultur utreds. Slutligen har delregional nämnd Göteborg möjlighet att nominera 

ärenden till operativa hälso- och sjukvårdsnämnden samt skicka skrivelser till andra nämnder. 

Maria Millback (V) nämner tre aktuella ärenden: läkaransvar i ordinärt boende, kompetens för 

äldres hälsa och våld i nära relationer bland äldre. Inspel kommer om det tredje ärendet, där 

hemsjukvårdens roll är mycket viktig då de ser mycket mer av patientens vardag och därmed 

kan fånga upp signaler om att något inte står rätt till.  

6. Planering för nästa dialog  

Maria Millback (V) lyfter att tema för nästa gång planeras vara existentiell hälsa. Då kommer 

även representanter från delregional nämnd Göteborg återkoppla från en workshop de 

genomförda om psykisk ohälsa, ofrivillig ensamhet samt suicid med fokus på våra seniora 

invånare.  

Bilagor 

1. Presentation – organisation sjukhusen i väster   

2. Presentation – aktuella frågor hos delregional nämnd Göteborg   

 

Vid anteckningarna,  

Hanna Bergsten, nämndsamordnare 


